
 

Inauguracja roku szkolnego i katechetycznego to nowe otwarcie dla wszystkich, ponieważ 

„Wszyscy jesteśmy uczniami”. 

Jako katecheci idziemy z przesłaniem Ewangelii do szkoły, która zmienia się na naszych 

oczach. Ten zapał ożywiły Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie, podczas których można było 

doświadczyć spotkania z Bogiem przychodzącym do całego świata we wspólnocie Młodego 

Kościoła. Również my chcemy iść za głosem Bożym, by zanieść młodym Dobrą Nowinę, 

odpowiadając na wezwanie papieża Franciszka, by “jaśnieć, słuchać i nie lękać się”. Naszym 

celem jest doprowadzenie katechizowanych do odkrycia, że tylko Jezus jest zbawicielem i tylko 

On może nadać głębszy sens życiu oraz przemienić je, by było dobre, spełnione, szczęśliwe, 

pełne pokoju i radości.  

Żyjemy w czasach dużych zmian technologicznych, które wymagają od nas ciągłej uwagi. 

Wciąż musimy się czegoś uczyć. Wymusza to szybko rozwijająca się cywilizacja. Natomiast 

w przestrzeni rozwoju duchowego od zawsze mobilizowało i mobilizuje nas chrześcijaństwo. 

Rozwój ten dokonuje się w katechezie prowadzonej przez Kościół. Jej zadaniem jest szeroko 

pojęta ewangelizacja. Ma ona budzić wiarę i jej uczyć, motywować do refleksji i nawrócenia. 

Z tych właśnie powodów w tym roku formacji katechetów w naszej diecezji chcemy rozważać 

prawdę, że “Wszyscy jesteśmy uczniami Jezusa Chrystusa” (Mt 23, 8b). Od pierwszych dni 

nowego roku chcemy w dobrym tempie zacząć kolejny etap pracy – poczynając od pracy nad 

sobą i swoim warsztatem. Dlatego naszą posługę katechetyczną zaczynamy od spotkania z 

naszym najlepszym Nauczycielem, celebrując uroczystą Eucharystię pod przewodnictwem 

Pasterza Diecezji bpa Piotra Sawczuka.  

O tym, że ciągle trzeba się uczyć i poznawać skuteczne metody w docieraniu do młodego 

pokolenia dowiemy się z wykładu inauguracyjnego “Szkoła XXI wieku: wyzwania, najnowsze 

trendy”. Jeszcze we wrześniu katecheci wezmą udział w  rekolekcjach pod hasłem: „Jeden jest 

Wasz Nauczyciel. Rozwój osobisty i religijny katechety warunkiem owocnej posługi 

Ewangelii”. W październiku czeka nas kolejny Dzień Pastoralny.  

Treści, które przekazujemy uczniom, są katechetom dobrze znane i nie wymagają dodatkowych 

szkoleń. Chcemy jednak dołożyć starań, aby to, co proponujemy, zaciekawiało i motywowało 

do głębszej refleksji nad życiem oraz do podejmowania pracy nad sobą. W ofercie 

duszpasterskiej są różne propozycje wychodzące poza lekcję religii. Już teraz zapraszamy do 

Drohiczyna na 14 września do wzięcia udziału w Diecezjalnym Dniu Młodzieży. Nad tematem 

budowania wspólnoty i owocnego w niej uczestnictwa skupimy się podczas XIII Tygodnia 

Wychowania Chrześcijańskiego. Wrzesień zakończymy Festiwalem Piosenki Religijnej i 

Patriotycznej. W połowie października będziemy przeżywali XVIII Dzień Papieski pod hasłem 

„Św. Jan Paweł II - Cywilizacja życia”. Pragnę też zaprosić dzieci i młodzież do wzięcia udziału 

w konkursach religijnych, których w ciągu całego roku jest kilka. W pierwszym semestrze 

odbędą dwa: „Jan Paweł II w oczach dziecka” oraz „Wartościowe opowieści”. W ten sposób 

chcemy pielęgnować pamięć i poznawać bogactwo nauczania św. Jana Pawła II i bł. kard. 

Stefana Wyszyńskiego.  



Za papieżem Franciszkiem pragnę życzyć wszystkim uczniom i ich rodzicom, katechetom, 

wychowawcom i nauczycielom: “Idźcie i bądźcie świadkami radości wiary, nadziei, która 

rozgrzewa wasze serca, miłości, którą wnosicie we wszystko. (...) I nie lękajcie się, bo Pan was 

miłuje i idzie obok was”. 
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